



平成26年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 テー・オー・ダブリュー

コード番号 4767 URL <http://www.tow.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼最高経営責任者(CEO) (氏名) 江草 康二

問合せ先責任者(役職名) 常務取締役兼執行役員管理本部長 (氏名) 木村 元

TEL 03-5777-1888

四半期報告書提出予定日 平成25年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年6月期第1四半期の連結業績(平成25年7月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年6月期第1四半期	2,349	△24.4	149	△41.5	153	△40.5	89	△37.3
25年6月期第1四半期	3,108	18.9	254	43.0	257	40.8	142	31.0

(注)包括利益 26年6月期第1四半期 116百万円 (△19.8%) 25年6月期第1四半期 145百万円 (148.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
26年6月期第1四半期	円 銭 7.99	円 銭 7.96
25年6月期第1四半期	12.52	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年6月期第1四半期	8,449	5,244	62.0	476.25
25年6月期	8,756	5,285	60.3	463.29

(参考)自己資本 26年6月期第1四半期 5,237百万円 25年6月期 5,279百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年6月期	—	14.00	—	14.00	28.00
26年6月期	—	—	—	—	—
26年6月期(予想)	—	12.50	—	12.50	25.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年6月期の連結業績予想(平成25年7月1日～平成26年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	5,498	△18.5	252	△50.2	254	△50.2	139	△51.9	12.59
通期	10,869	△12.0	492	△42.1	496	△42.6	270	△37.0	24.46

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年6月期1Q	12,242,274 株	25年6月期	12,242,274 株
② 期末自己株式数	26年6月期1Q	1,246,014 株	25年6月期	846,014 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年6月期1Q	11,191,912 株	25年6月期1Q	11,397,085 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、【添付資料】P.3「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
5. 補足情報	8
(1) 販売の状況	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期のがわが国経済は、政府の積極的な財政・金融政策の影響により、個人消費や輸出が持ち直す等、景気は穏やかに回復しつつあります。当社グループの属する広告業界および当社グループの事業領域であるプロモーション領域におきましても、その傾向は同様であります。

このような事業環境の中で、当第1四半期連結累計期間の売上高は23億49百万円（前年同四半期24.4%減）、営業利益は1億49百万円（前年同四半期比41.5%減）、経常利益は1億53百万円（前年同四半期比40.5%減）、四半期純利益は89百万円（前年同四半期比37.3%減）と、当第1四半期においては回復の傾向が業績に表れるまでには至っておりませんが、概ね期初の想定通りの結果となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3億7百万円減少し、84億49百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ3億40百万円減少の70億59百万円となりました。これは主に、未成業務支出金が3億52百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が3億9百万円、未収入金が3億77百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ33百万円増加の13億90百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ5百万円増加の71百万円となりました。これは主に、リース資産が4百万円増加したこと等によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ3百万円減少の27百万円となりました。これは主に、減価償却によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ30百万円増加の12億90百万円となりました。これは主に、長期繰延税金資産が12百万円減少しましたが、投資有価証券が40百万円増加したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ2億70百万円減少の28億78百万円となりました。これは主に、その他が1億22百万円、賞与引当金が38百万円増加しましたが、買掛金が2億43百万円、未払法人税等が2億円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ4百万円増加の3億25百万円となりました。これは主に、その他が3百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ41百万円減少の52億44百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が27百万円増加しましたが、利益剰余金が70百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期の国内の広告市場に回復傾向は見られますが、現時点では平成25年8月8日に公表しました第2四半期連結累計期間および通期の業績予想数値は変更していません。

配当につきましても、中間配当金を1株につき12円50銭、期末配当金を12円50銭、通期で25円を予定しており、平成25年8月8日の公表から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,478,857	2,509,635
受取手形及び売掛金	2,053,300	1,743,884
未成業務支出金	168,559	520,578
未収入金	2,585,212	2,207,496
前払費用	36,637	31,437
繰延税金資産	64,896	33,801
その他	12,211	12,198
流動資産合計	7,399,675	7,059,032
固定資産		
有形固定資産		
建物	98,929	98,929
減価償却累計額	△56,205	△57,734
建物(純額)	42,724	41,195
工具、器具及び備品	171,715	176,398
減価償却累計額	△154,295	△156,492
工具、器具及び備品(純額)	17,419	19,905
リース資産	—	4,639
減価償却累計額	—	△231
リース資産(純額)	—	4,407
土地	6,027	6,027
有形固定資産合計	66,170	71,535
無形固定資産		
投資その他の資産	30,897	27,760
投資有価証券	581,982	622,980
保険積立金	328,894	332,562
繰延税金資産	125,049	112,720
敷金及び保証金	219,697	218,289
その他	4,310	4,310
投資その他の資産合計	1,259,933	1,290,862
固定資産合計	1,357,001	1,390,158
資産合計	8,756,677	8,449,190

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,572,186	1,328,991
短期借入金	840,000	840,000
未払法人税等	214,875	13,935
賞与引当金	15,120	53,447
役員賞与引当金	—	12,807
その他	507,089	629,607
流動負債合計	3,149,273	2,878,790
固定負債		
退職給付引当金	180,990	178,926
役員退職慰労引当金	138,386	141,080
その他	2,300	5,953
固定負債合計	321,677	325,960
負債合計	3,470,950	3,204,750
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,027,376	1,027,376
利益剰余金	3,781,259	3,711,163
自己株式	△470,644	△470,644
株主資本合計	5,286,986	5,216,890
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	39,360	66,733
土地再評価差額金	△46,614	△46,614
その他の包括利益累計額合計	△7,253	20,119
新株予約権	5,994	7,430
純資産合計	5,285,727	5,244,439
負債純資産合計	8,756,677	8,449,190

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年7月1日 至平成24年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年7月1日 至平成25年9月30日)
売上高	3,108,491	2,349,766
売上原価	2,663,386	2,019,298
売上総利益	445,105	330,468
販売費及び一般管理費	190,258	181,339
営業利益	254,846	149,128
営業外収益		
受取利息	1	2
受取配当金	4,201	4,201
有価証券利息	877	877
役員報酬返納額	—	1,600
雑収入	659	840
営業外収益合計	5,738	7,522
営業外費用		
支払利息	1,439	1,378
売上債権売却損	1,440	1,867
雑損失	—	0
営業外費用合計	2,880	3,246
経常利益	257,705	153,404
特別損失		
会員権評価損	4,500	—
特別損失合計	4,500	—
税金等調整前四半期純利益	253,205	153,404
法人税、住民税及び事業税	18,131	34,154
法人税等調整額	92,413	29,798
法人税等合計	110,545	63,952
少数株主損益調整前四半期純利益	142,659	89,451
四半期純利益	142,659	89,451

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年7月1日 至平成24年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年7月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	142,659	89,451
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,015	27,373
その他の包括利益合計	3,015	27,373
四半期包括利益	145,675	116,824
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	145,675	116,824

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社連結グループは同一セグメントに属するイベントの「企画」・「制作」・「運営」・「演出」及びそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、該当事項はありません。

5. 補足情報

(1) 販売の状況

カテゴリー別売上高

カテゴリー	前連結会計年度 (自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日)		当連結会計年度 (自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日)		前年比 (%)
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
制作売上高					
博展	—	—	—	—	—
文化/スポーツ	67,544	2.2	21,886	0.9	△ 67.6
広報	1,012,141	32.5	816,870	34.7	△ 19.3
販促	1,802,193	58.0	1,361,924	58.0	△ 24.4
制作物	208,671	6.7	133,209	5.7	△ 36.2
小計	3,090,551	99.4	2,333,890	99.3	△ 24.5
企画売上高	17,917	0.6	15,876	0.7	△ 11.4
合計	3,108,468	100.0	2,349,766	100.0	△ 24.4